

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2001

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>22,946,594</b>	<b>100</b>	<b>15,950,689</b>	<b>100</b>
2	COSTO DE VENTAS	17,224,136	75	11,503,352	72
3	<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>5,722,458</b>	<b>25</b>	<b>4,447,337</b>	<b>28</b>
4	GASTOS DE OPERACION	3,816,352	17	2,403,133	15
5	<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	<b>1,906,106</b>	<b>8</b>	<b>2,044,204</b>	<b>13</b>
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	845,287	4	353,930	2
7	<b>RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>1,060,819</b>	<b>5</b>	<b>1,690,274</b>	<b>11</b>
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(9,785)	0	(51,739)	0
9	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>1,070,604</b>	<b>5</b>	<b>1,742,013</b>	<b>11</b>
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	666,433	3	792,284	5
11	<b>RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>404,171</b>	<b>2</b>	<b>949,729</b>	<b>6</b>
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	114,922	1	99,998	1
13	<b>RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>519,093</b>	<b>2</b>	<b>1,049,727</b>	<b>7</b>
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	<b>RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>519,093</b>	<b>2</b>	<b>1,049,727</b>	<b>7</b>
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	0	0
18	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>519,093</b>	<b>2</b>	<b>1,049,727</b>	<b>7</b>
19	PARTICIPACION MINORITARIA	27,035		162,833	1
20	<b>RESULTADO NETO MAYORITARIO</b>	<b>492,058</b>	<b>2</b>	<b>886,894</b>	<b>6</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2001

**ESTADO DE RESULTADOS**  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>1</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>22,946,594</b>	<b>100</b>	<b>15,950,689</b>	<b>100</b>
21	NACIONALES	10,681,674	47	10,298,937	65
22	EXTRANJERAS	12,264,920	53	5,651,752	35
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	1,285,617	6	569,265	4
<b>6</b>	<b>COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>845,287</b>	<b>100</b>	<b>353,930</b>	<b>100</b>
24	INTERESES PAGADOS	1,111,976	132	1,040,683	294
25	PERDIDA EN CAMBIOS	413,601	49	406,442	115
26	INTERESES GANADOS	139,402	16	139,481	39
27	GANANCIA EN CAMBIOS	378,261	45	545,500	154
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(162,627)	(19)	(408,214)	(115)
<b>8</b>	<b>OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>(9,785)</b>	<b>100</b>	<b>(51,739)</b>	<b>100</b>
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	70,221	718	439,845	850
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(80,006)	(818)	(491,584)	(950)
<b>10</b>	<b>PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.</b>	<b>666,433</b>	<b>100</b>	<b>792,284</b>	<b>100</b>
32	I.S.R.	679,944	102	749,018	95
33	I.S.R. DIFERIDO	(116,046)	(17)	(87,361)	(11)
34	P.T.U.	204,881	31	136,271	17
35	P.T.U. DIFERIDA	(102,346)	(15)	(5,644)	(1)

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
AL 31 DE MARZO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>83,658,044</b>	<b>100</b>	<b>84,754,293</b>	<b>100</b>
2	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>32,584,068</b>	<b>39</b>	<b>33,148,981</b>	<b>39</b>
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	5,515,910	7	5,974,478	7
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	8,702,375	10	8,207,131	10
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	2,446,262	3	1,270,948	1
6	INVENTARIOS	15,831,995	19	16,477,446	19
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	87,526	0	1,218,978	1
8	<b>LARGO PLAZO</b>	<b>1,996,309</b>	<b>2</b>	<b>1,795,659</b>	<b>2</b>
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	2,672	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,394,798	2	1,213,557	1
11	OTRAS INVERSIONES	601,511	1	579,430	1
12	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>35,155,066</b>	<b>42</b>	<b>36,671,574</b>	<b>43</b>
13	INMUEBLES	23,731,845	28	23,918,944	28
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	28,568,150	34	29,110,233	34
15	OTROS EQUIPOS	5,787,160	7	7,412,195	9
16	DEPRECIACION ACUMULADA	25,176,572	30	26,288,775	31
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	2,244,483	3	2,518,977	3
18	<b>ACTIVO DIFERIDO (NETO)</b>	<b>12,931,038</b>	<b>15</b>	<b>12,491,208</b>	<b>15</b>
19	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>991,563</b>	<b>1</b>	<b>646,871</b>	<b>1</b>
20	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>50,810,333</b>	<b>100</b>	<b>49,853,818</b>	<b>100</b>
21	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,265,303</b>	<b>58</b>	<b>32,440,883</b>	<b>65</b>
22	PROVEEDORES	7,438,940	15	9,246,068	19
23	CREDITOS BANCARIOS	7,623,006	15	10,310,922	21
24	CREDITOS BURSATILES	8,043,836	16	7,207,794	14
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,204,155	2	1,191,954	2
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	4,955,366	10	4,484,145	9
27	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>12,770,361</b>	<b>25</b>	<b>11,142,008</b>	<b>22</b>
28	CREDITOS BANCARIOS	11,332,622	22	7,012,636	14
29	CREDITOS BURSATILES	0	0	2,565,600	5
30	OTROS CREDITOS	1,437,739	3	1,563,772	3
31	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,574,273</b>	<b>17</b>	<b>6,111,445</b>	<b>12</b>
32	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>200,396</b>	<b>0</b>	<b>159,482</b>	<b>0</b>
33	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>32,847,711</b>	<b>100</b>	<b>34,900,475</b>	<b>100</b>
34	<b>PARTICIPACION MINORITARIA</b>	<b>9,152,664</b>	<b>28</b>	<b>9,896,591</b>	<b>28</b>
35	<b>CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO</b>	<b>23,695,047</b>	<b>72</b>	<b>25,003,884</b>	<b>72</b>
36	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>9,205,978</b>	<b>28</b>	<b>8,932,436</b>	<b>26</b>
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	1,360,291	4	1,370,501	4
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,409,509	16	5,389,977	15
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,436,178	7	2,171,958	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>14,489,069</b>	<b>44</b>	<b>16,071,448</b>	<b>46</b>
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	42,308,969	129	41,284,727	118
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	2,793,191	9	1,152,382	3
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(31,105,149)	(95)	(27,252,555)	(78)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	492,058	1	886,894	3

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2001

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
<b>3</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>5,515,910</b>	<b>100</b>	<b>5,974,478</b>	
46	EFFECTIVO	621,955	11	941,053	16
47	INVERSIONES TEMPORALES	4,893,955	89	5,033,425	84
<b>18</b>	<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>12,931,038</b>	<b>100</b>	<b>12,491,208</b>	
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,646,257	20	2,930,611	23
49	CREDITO MERCANTIL	10,251,811	79	9,560,597	77
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	32,970	0	0	0
51	OTROS	0	0	0	0
<b>21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>29,265,303</b>	<b>100</b>	<b>32,440,883</b>	<b>100</b>
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	12,107,243	41	13,099,649	40
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	17,158,060	59	19,341,234	60
<b>24</b>	<b>CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO</b>	<b>8,043,836</b>	<b>100</b>	<b>7,207,794</b>	
54	PAPEL COMERCIAL	5,643,836	70	7,207,794	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	2,400,000	30	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	0	0	0	0
<b>26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>4,955,366</b>	<b>100</b>	<b>4,484,145</b>	<b>100</b>
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	684,958	14	426,481	10
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	4,270,408	86	4,057,664	90
<b>27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>12,770,361</b>	<b>100</b>	<b>11,142,008</b>	
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	11,400,122	89	8,521,660	76
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	1,370,239	11	2,620,348	24
<b>29</b>	<b>CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>2,565,600</b>	
61	OBLIGACIONES	0	0	0	0
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	2,565,600	100
<b>30</b>	<b>OTROS CREDITOS</b>	<b>1,437,739</b>	<b>100</b>	<b>1,563,772</b>	<b>100</b>
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	1,437,739	100	1,563,772	100
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
<b>31</b>	<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>8,574,273</b>	<b>100</b>	<b>6,111,445</b>	<b>100</b>
65	CREDITO MERCANTIL	368,272	4	1,231,363	20
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,101,353	94	4,753,537	78
67	OTROS	104,648	1	126,545	2
<b>32</b>	<b>OTROS PASIVOS</b>	<b>200,396</b>	<b>100</b>	<b>159,482</b>	<b>100</b>
68	RESERVAS	189,340	94	154,856	97
69	OTROS PASIVOS	11,056	6	4,626	3
<b>44</b>	<b>EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>(31,105,149)</b>	<b>100</b>	<b>(27,252,555)</b>	<b>100</b>
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	206,687	1	206,687	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(31,311,836)	(101)	(27,459,242)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1      AÑO: 2001

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2001 Y 2000  
(Miles de Pesos)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	
1	<b>RESULTADO NETO</b>	<b>519,093</b>	<b>1,049,727</b>
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	465,262	415,451
3	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>984,355</b>	<b>1,465,178</b>
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	(403,558)	1,227,180
5	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION</b>	<b>580,797</b>	<b>2,692,358</b>
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	945,363	366,414
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(295,881)	(357,072)
8	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>649,482</b>	<b>9,342</b>
9	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(621,394)</b>	<b>(3,718,490)</b>
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	608,885	(1,016,790)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	4,907,025	6,991,268
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	5,515,910	5,974,478

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.  
SIFIC / ICS

CLAVE DE COTIZACION: **GCARSO**  
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2001

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA  
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO
		Importe	Importe
<b>2</b>	<b>+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS</b>	<b>465,262</b>	<b>415,451</b>
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	648,297	522,873
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(183,035)	(107,422)
<b>4</b>	<b>FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO</b>	<b>(403,558)</b>	<b>1,227,180</b>
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	618,067	1,528,993
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(45,873)	180,519
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	1,019,684	84,079
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,470,995)	(1,062,383)
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(524,441)	495,972
<b>6</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>945,363</b>	<b>366,414</b>
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	1,496,503	3,061,063
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	(786,198)	(2,724,709)
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	461,404	366,949
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(226,346)	(336,889)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
<b>7</b>	<b>FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>(295,881)</b>	<b>(357,072)</b>
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(4,966)	(5,012)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(215,201)	(239,734)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(75,714)	(112,326)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
<b>9</b>	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION</b>	<b>(621,394)</b>	<b>(3,718,490)</b>
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(38,710)	(2,905,532)
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(469,319)	(358,845)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(196,029)	(482,408)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	70,150	28,295
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	12,514	0